


JOSÉ LUIS OROZCO SÁNCHEZ ALDANA, Presidente Municipal de Zapotlán el Grande, Jalisco, en 
cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 42 fracciones IV y V; y 47 fracción V de la Ley del Gobierno 
y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, así como lo previsto en el numeral 103 
del Reglamento Interior del Ayuntamiento de Zapotlán el Grande, Jalisco, a todos los habitantes del 
Municipio hago saber: 

Que el Ayuntamiento de Zapotlán el Grande, Jalisco, en sesión ordinaria celebrada el día dieciocho de 
mayo del año 2013 dos mil trece, ha tenido a bien aprobar y expedir el siguiente:

ACUERDO:

�8�1�,�&�2���� �6�H���D�S�U�X�H�E�D���O�D���F�H�O�H�E�U�D�F�L�y�Q���\�� �¿�U�P�D���G�H�O��CONVENIO DE CREACIÓN DEL ORGANISMO PÚ -
BLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO “SISTEMA INTERMUNICIPAL DE MANEJO DE RE -
SIDUOS LAGUNAS, (SIMAR LAGUNAS)” QUE CELEBRAN CUATRO MUNICIPIOS INTEGRAN -
TES DE LA REGIÓN SUR DEL ESTADO DE JALISCO Y LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE 
Y DESARROLLO TERRITORIAL, ���P�R�W�L�Y�R���S�R�U���H�O���F�X�i�O���I�X�H���F�H�O�H�E�U�D�G�R���\���¿�U�P�D�G�R���H�Q���I�H�F�K�D���������Y�H�L�Q�W�L�W�U�p�V���G�H��
mayo del año 2013 dos mil trece en la ciudad de Mazamitla, Jalisco.

�3�R�U���W�D�Q�W�R�����H�Q���X�V�R���G�H���O�D�V���I�D�F�X�O�W�D�G�H�V���T�X�H���P�H���F�R�Q�¿�H�U�H�Q���O�R�V���D�U�W�t�F�X�O�R�V���������I�U�D�F�F�L�y�Q���9�����G�H���O�D���/�H�\���G�H�O���*�R�E�L�H�U�Q�R��
y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, y 103 del Reglamento Interior del Ayun-
tamiento de Zapotlán el Grande, Jalisco, ordeno se imprima, publique y circule el presente convenio. 

Dado en el Palacio Municipal, a los 15 quince días del mes de Septiembre del año 2013 dos mil trece.

LIC. JOSE LUIS OROZCO SANCHEZ ALDANA
Presidente Municipal

LIC. JOSE DE JESUS NUÑEZ GONZALEZ
Secretario General
































































